



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HEDEN MASKINFORRETNING A/S**

**DAMTOFTEN 1, 5750 RINGE**

**ÅRSRAPPORT**

**1. OKTOBER 2023 - 30. SEPTEMBER 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 18. december 2024

---

Mads Sommerlund

**CVR-NR. 41 21 30 19**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Heden Maskinforretning A/S Damtoften 1 5750 Ringe
	CVR-nr.: 41 21 30 19 Stiftet: 15. oktober 1972 Kommune: Faaborg-Midtfyn Regnskabsår: 1. oktober 2023 - 30. september 2024
<b>Bestyrelse</b>	Mads Sommerlund, formand Lars Stockbæk Kristiansen Lone Stockbæk Nielsen Hanne Stockbæk Petersen
<b>Direktion</b>	Lars Stockbæk Kristiansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er handel med og reparation af landbrugs- og have/park maskiner.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets aktiviteter har været uændrede i forhold til tidligere år.

Selskabet har realiseret et resultat på 78 t.kr før skat mod 1.082 t.kr. sidste år, hvilket betragtes som acceptabelt, henset til markedssituationen.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>21.674.696</b>	<b>21.723.545</b>
Personaleomkostninger.....	1	-19.044.164	-18.867.852
Af- og nedskrivninger.....		-849.797	-854.764
Andre driftsomkostninger.....		0	-1.642
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.780.735</b>	<b>1.999.287</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		52.115	404.219
Andre finansielle indtægter.....	2	319	5.164
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.754.763	-1.326.702
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>78.406</b>	<b>1.081.968</b>
Skat af årets resultat.....	4	-12.848	-155.466
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>65.558</b>	<b>926.502</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		500.000	350.000
Overført resultat.....		-434.442	576.502
<b>I ALT</b> .....		<b>65.558</b>	<b>926.502</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger.....		7.172.552	7.460.633
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.095.620	1.323.388
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>8.268.172</b>	<b>8.784.021</b>
Andre værdipapirer.....		2.565.676	2.513.561
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>2.565.676</b>	<b>2.513.561</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>10.833.848</b>	<b>11.297.582</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		231.232	207.821
Handelsvarer.....		31.427.716	44.729.770
<b>Handelsvarer.....</b>		<b>31.658.948</b>	<b>44.937.591</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		10.862.408	8.139.643
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	1.448.399	1.158.012
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	59.553
Andre tilgodehavender.....		166.316	708.184
Periodeafgrænsningsposter.....	8	156.266	195.893
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>12.633.389</b>	<b>10.261.285</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>6.634</b>	<b>14.955</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>44.298.971</b>	<b>55.213.831</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>55.132.819</b>	<b>66.511.413</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

PASSIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital.....		504.000	504.000
Overført overskud.....		18.425.354	18.859.796
Forslag til udbytte.....		500.000	350.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>19.429.354</b>	<b>19.713.796</b>
Hensættelser til udskudt skat.....	9	516.574	510.089
Andre hensatte forpligtelser.....	10	200.000	200.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>716.574</b>	<b>710.089</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		4.999.846	5.371.090
Leasingforpligtelser.....		0	175.688
Selskabsskat.....		0	249.770
Anden gæld.....		1.386.659	1.572.272
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>11</b>	<b>6.386.505</b>	<b>7.368.820</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		384.859	378.883
Gæld til pengeinstitutter.....		16.601.249	17.887.444
Leasingforpligtelser.....		168.464	76.688
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.379.929	14.033.191
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		121.831	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		757.215	1.003.132
Selskabsskat.....		192.113	0
Anden gæld.....		3.994.726	5.339.370
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>28.600.386</b>	<b>38.718.708</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>34.986.891</b>	<b>46.087.528</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>55.132.819</b>	<b>66.511.413</b>
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023.....	504.000	18.859.796	350.000	19.713.796
Forslag til resultatdisponering.....		-434.442	500.000	65.558
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-350.000	-350.000
<b>Egenkapital 30. september 2024.....</b>	<b>504.000</b>	<b>18.425.354</b>	<b>500.000</b>	<b>19.429.354</b>

## NOTER

	2023/24 kr.	2022/23 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	41	41	
Løn og gager.....	16.846.891	16.702.985	
Pensioner.....	1.938.002	1.906.623	
Andre omkostninger til social sikring.....	259.271	258.244	
	<b>19.044.164</b>	<b>18.867.852</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	319	5.164	
	<b>319</b>	<b>5.164</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	2.146	2.701	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.752.617	1.324.001	
	<b>1.754.763</b>	<b>1.326.702</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	185.750	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	6.363	6.055	
Regulering af udskudt skat.....	6.485	-36.339	
	<b>12.848</b>	<b>155.466</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2023.....	21.942.415	6.591.914	
Tilgang.....	179.217	154.731	
<b>Kostpris 30. september 2024.....</b>	<b>22.121.632</b>	<b>6.746.645</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023.....	14.481.781	5.268.527	
Årets afskrivninger .....	467.299	382.498	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2024.....</b>	<b>14.949.080</b>	<b>5.651.025</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024.....</b>	<b>7.172.552</b>	<b>1.095.620</b>	
Finansielle leasingaktiver.....		167.921	

## NOTER

			Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
kr.		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. oktober 2023.....		1.767.693	
Kostpris 30. september 2024.....		1.767.693	
Værdireguleringer 1. oktober 2023.....		745.868	
Årets værdireguleringer .....		52.115	
Værdireguleringer 30. september 2024.....		797.983	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024.....</b>		<b>2.565.676</b>	
<p>Finansielle anlægsaktiver omfatter unoterede aktier i indkøbsfællesskab, der er afhændet i efterfølgende periode. Aktierne måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til handelsværdien for lignende handler og efter branchekutyme.</p>			
	<b>2024</b>	<b>2023</b>	
	kr.	kr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>7</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	1.448.399	1.158.012	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>1.448.399</b>	<b>1.158.012</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.448.399	1.158.012	
	<b>1.448.399</b>	<b>1.158.012</b>	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>8</b>
Periodeafgrænsningsposter vedrører omkostninger til forsikringer, kontingenter, abonnementer m.v. som vedrører det kommende regnskabsår.			
<b>Hensættelser til udskudt skat</b>			<b>9</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter, samt skattemæssigt underskud til fremførelse.			
	<b>2024</b>	<b>2023</b>	
	kr.	kr.	
Udskudt skat 1. oktober.....	510.089	546.428	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	6.485	-36.339	
<b>Udskudt skat 30. september.....</b>	<b>516.574</b>	<b>510.089</b>	

## NOTER

	2024 kr.	2023 kr.	Note
<b>Andre hensatte forpligtelser</b>			
0-1 år.....	200.000	200.000	10

Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelse til garantiforpligtelser.

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11			
kr.	30/9 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	5.384.705	384.859	3.619.874	5.749.973
Leasingforpligtelser.....	165.275	165.275	0	252.376
Selskabsskat.....	0	0	0	249.770
Anden gæld.....	1.386.659	0	0	1.572.272
	<b>6.936.639</b>	<b>550.134</b>	<b>3.619.874</b>	<b>7.824.391</b>

## Eventualposter mv. 12

### Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelse udgør 466 tkr. og vedrører en periode op til 77 måneder.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for LSK Heden Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

## Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 13

Til sikkerhed for det samlede mellemværende med kreditinstitut er deponeret følgende:

Ejerpantebrev i Damtoften 4-8 matr.nr. 12Z, 12A, Heden By: 1.100.000 kr.

Ejerpantebrev i Damtoften 1, matr.nr. 40 b, 37A, Heden By: 387.834 kr.

Ejerpantebrev Stevning Gade 13 og 13B og 15A matr.nr. 286, 347, 100, 227 Stevning: 1.500.000 kr.

Skadesløsbrev Damtoften 4-8, matr.nr. 12A, 12Z, Heden By: 2.600.000 kr.

Til sikkerhed for det samlede engagement med realkreditinstitut er deponeret følgende:

Pantebrev, Damtoften 1. matr. nr. 40 b, 37 A, Heden By, Damtoften 8, matr. nr. 12A, 12Z, Heden By 8.064.000 kr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør i alt 6.454 tkr. pr. 30. september 2024.

Til sikkerhed for det samlede engagement med kreditinstitut er afgivet:

Virksomhedspant på nominelt 16.000.000 kr. omfattende varedebitorer, driftsmidler, lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder, samt driftsinventar/materiel.

Regnskabsmæssig værdi af de nævnte aktiver udgør i alt 43.449 tkr. pr. 30. september 2024.
